
人事院ホームページシステム及
び意向届システムの運用・保守
業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

株式会社システムアルテ

東京都品川区東五反田１－１３
－１２

2010701004338 一般競争入札 ※ 110,770,000円 ※

令和６年度国家公務員制度ナ
レッジベースの運用・保守業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
株式会社ウフル

東京都港区虎ノ門４－１－１
7010401095879 一般競争入札 ※ 97,387,422円 ※

令和６年度ＰＰＣ用再生紙（判
型：Ａ４/Ａ３/Ｂ５/Ｂ４）の単価契
約

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
ナカバヤシ株式会社

東京都板橋区東坂下２－５－１
4120001086023 一般競争入札 ※

A4
1,670円/箱（税別）

ほか
※

単価契約
予定調達総額
66,657,627円

令和６年度中央合同庁舎第５号
館別館警備保安業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

株式会社日本クリエス

東京都千代田区内神田２－３
－１０

2030001011198 一般競争入札 ※ 40,578,560円 ※

令和６年度人事院本院自動車
運行管理支援業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

株式会社ホクトエンジニアリン
グ

東京都目黒区鷹番３－１－３

6013201005380 一般競争入札 ※ 23,212,200円 ※

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約金額 落札率法人番号 備考物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格



契約金額 落札率法人番号 備考物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格

令和６年度公務員研修所庁舎
保全業務

分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長
石水　修
埼玉県入間市宮寺３１３１

令和6年4月1日

株式会社マクシー

東京都杉並区阿佐谷南１－１４
－５

7011301018194 一般競争入札 ※

【運転監視業務】
９時間勤務　１日 15,200円

（税別）
【守衛業務（研修員が宿泊をす
る平日の夜間から翌朝）及び運

転監視業務】
１５時間勤務　１日23,100円

（税別）
【守衛業務（研修員が宿泊をし
ない平日の夜間から翌朝）】
１５時間勤務　１日22,704円

（税別）
【守衛業務（土・日曜日、祝日

及び年末年始）】
２４時間勤務　１日30,400円

（税別）

※
単価契約
予定調達総額
18,304,000円

WEB公務研究セミナー実施業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

株式会社マイナビ

東京都千代田区一ツ橋１－１
－１

3010001029968
一般競争入札

（総合評価方式）
※ 14,806,000円 ※

令和６年度中央合同庁舎第５号
館別館設備管理業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

光管財株式会社

東京都足立区栗原３－１０－１
９－１０５

3011801011339 一般競争入札 ※ 10,098,000円 ※

令和６年度中央合同庁舎第５号
館別館廃棄物の回収・運搬及び
処理業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日
大谷清運株式会社

東京都葛飾区水元１－３－１３
3011801000770 一般競争入札 ※

回収作業料
530,000円/月ほか

※
単価契約
予定調達総額
8,750,720円

令和６年度中央合同庁舎第５号
館別館受変電設備等保守業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

三菱電機ビルソリューションズ
株式会社

東京都千代田区有楽町１－７
－１

5010001030412 一般競争入札 ※ 6,787,000円 ※



契約金額 落札率法人番号 備考物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格

２０２４年度国家公務員採用試
験に係る問題集等の運送及び
保管業務

分任支出負担行為担当官
人事院関東事務局長
鈴木　敏之
埼玉県さいたま市中央区
新都心１－１

令和6年4月1日

日本通運株式会社
関東甲信越ブロックロジスティ
クスビジネスユニット

東京都千代田区神田和泉町２

4010401022860 一般競争入札 ※

運送料
43,000円/さいたま市～

業者保管先（１台）（税別）
ほか

※
単価契約
予定調達総額
6,595,600円

令和６年度公務員研修所宿泊
棟宿泊室内清掃等業務

分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長
石水　修
埼玉県入間市宮寺３１３１

令和6年4月1日

太陽管財株式会社

埼玉県さいたま市北区日新町
３－８

1030001005250 一般競争入札 ※

宿泊棟宿泊室内清掃
１室　2,200円（税別）

宿泊室内へのシーツ等
配布作業

１室　300円（税別）

※
単価契約
予定調達総額
5,667,750円

令和６年度中央合同庁舎第５号
館別館清掃業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

有限会社総合ビルメンテナンス

千葉県我孫子市南新木４－２３
－２－１０３

1040002096420 一般競争入札 ※ 5,577,000円 ※

２０２４年度国家公務員採用試
験問題集等の梱包・発送・運送
作業

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

名鉄ゴールデン航空株式会社

東京都江東区南砂７－１２－４
東東京流通センターＢ棟６階

5010601040926 一般競争入札 ※
運送料

さいたま市2,600円（税別）
ほか

※
単価契約
予定調達総額
5,177,975円

一般定期健康診断等の検査業
務並びに子宮がん及び乳がん
検査業務等の委託

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

一般財団法人近藤記念医学財
団

東京都文京区本郷１－３３－９

2010005018621 一般競争入札 ※
視力

50円/人（税別）
ほか

※
単価契約
予定調達総額
5,058,460円

白灯油の購入

分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長
石水　修
埼玉県入間市宮寺３１３１

令和6年4月1日

株式会社ミツウロコヴェッセル
関東事業部

東京都中央区京橋３－１－１

9070001014348 一般競争入札 ※
１リットルあたり
９９円（税込）

※
単価契約
予定調達総額
4,950,000円

人事院が提供する研修教材に
関するeラーニング学習管理シ
ステムの提供・運用管理業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

株式会社シェアウィズ

大阪府大阪市中央区南久宝寺
町３－２－７

4120001168762 一般競争入札 ※ 4,360,400円 ※



契約金額 落札率法人番号 備考物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格

人事院月報の企画・編集補助、
印刷・製本に関する業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

日経印刷株式会社

東京都千代田区飯田橋２－１６
－２

7010001025732
一般競争入札

（総合評価方式）
※ 3,465,000円 ※

令和６年度中央合同庁舎第５号
館別館入退館管理システム保
守業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマ
サービス株式会社

東京都江東区豊洲３－３－９

6010601032609 一般競争入札 ※ 3,088,800円 ※

令和５年度年次報告書作成業
務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

日経印刷株式会社

東京都千代田区飯田橋２－１６
－２

7010001025732
一般競争入札

（総合評価方式）
※ 3,025,000円 ※

ノート型パーソナルコンピュータ
のレンタル

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

株式会社タマヤ

福井県越前市瓜生町４－１２－
３

4210001013488 一般競争入札 ※ 2,582,910円 ※

令和６年度中央合同庁舎第５号
館別館空調用自動制御設備保
守業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

アズビル株式会社

東京都千代田区丸の内２－７
－３

9010001096367 一般競争入札 ※ 2,530,000円 ※

人事院ホームページコンテンツ
作成・ＣＭＳ操作等業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

株式会社システムアルテ

東京都品川区東五反田１－１３
－１２

2010701004338 一般競争入札 ※ 1,540,000円 ※



契約金額 落札率法人番号 備考物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格

官用自動車用燃料油供給、エン
ジンオイル及びオイルエレメント
交換業務

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長
奈良間　貴洋
東京都千代田区
霞が関１－２－３

令和6年4月1日

隅田商事株式会社

東京都渋谷区神宮前４－２６－
１８

1011001012065 一般競争入札 ※
ハイオクガソリン
170円/㍑（税別）

ほか
※

公務員研修所LAN用ノート型
パーソナルコンピューターの借
入及び保守業務

分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長
石水　修
埼玉県入間市宮寺３１３１

令和6年4月4日

株式会社オーイーシー

大分県大分市東春日町１７－５
７

東京センチュリー株式会社

東京都千代田区神田練塀町３

4320001000673

6010401015821

一般競争入札 ※ 10,373,440円 ※

国庫債務負担
行為（令和６年度
～令和１０年度）
による契約

※同種の他の契約の予定価格が類推されるおそれがあるため公表しない。


